
1

Manuál loga
ministerstva vnitra

1 Základní prvky
2 Specifikace tiskovin
3 Další užití
 

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE, PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU" (viz str. 20 a následující)



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga
12/2007 

OBSAH: 1 Základní prvky 4

 1–1 Logo  5

  1–1–1 Explikace 6

  1–1–2 Ochranná zóna 7

  1–1–3 Základní barevné provedení loga 8

  1–1–4 Černobílé provedení loga 9

  1–1–5 Velikosti 10

  1–1–6 Nesprávné použití 11

  1–1–7 Logo na výšku 12

  1–1–8 Anglická verze loga 13

 1–2 Barvy  14

  1–2–1 Základní barvy 15

  1–2–2 Předpis barev 16

 1–3 Písmo 17

  1–3–1 Základní písmo 18

  1–3–2 Náhradní písmo 19

2 Specifikace tiskovin 20

 2–1 Hlavičkové dopisní papíry 21

  2–1–1 Zdvořilostní / jednostránkové 22

  2–1–2 Služební / jednostránkové 23

  2–1–3 Služební / jednostránkové bez podtisku 24

  2–1–4 Služební pro vnější styk / jednostránkové 25

  2–1–5 Druhá a další strana hlavičkových papírů 26

  2–1–6 Druhá a další strana hlavičkových papírů 

   bez podtisku 27

 2–2 Fax  28

  2–2–1 Fax 29

 2–3 Vizitky 30

  2–3–1 Vizitky 31

 2–4 Obálky 32

  2–4–1 Obálka DL 33

  2–4–2 Obálka C6 34

  2–4–3 Obálka C5 35

  2–4–4 Obálka C4 36

 2–5 Bloky  37

  2–5–1 Blok nelinkovaný A5 38

  2–5–2 Blok linkovaný A5 39

 2–6 Desky A4 40

  2–6–1 Desky A4 41

  2–6–2 Desky A4 vnitřek 42



3 Další užití  43

 3–1 CD  44

  3–1–1 Potisk CD 45

  3–1–2 Obal na CD 46

 3–2 Tašky  47

  3–2–1 Taška papírová 48

 3–3 Powerpointová prezentace 49

  3–3–1 Powerpointová prezentace 1 50

  3–3–2 Powerpointová prezentace 2 51

 3–4 Excelová prezentace 52

  3–4–1 Excelová prezentace 1 53

  3–4–2 Excelová prezentace 2 54

 3–5 E-mail 55

  3–5–1 E-mail 56

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga
12/2007 



1/ Základní
prvky

1–1 Logo

1–2 Barvy

1–3 Písmo

4



1–1 Logo 1–1–1 Explikace

1–1–2 Ochranná zóna 

1–1–3 Základní barevné provedení loga

1–1–4 Černobílé provedení loga

1–1–5 Velikosti

1–1–6 Nesprávné použití

1–1–7 Logo na výšku

1–1–8 Anglická verze loga

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky
12/2007 

5



Manuál obsahuje přesná pravidla 
použití loga. Tato pravidla jsou zá-
vazná při veškerých komunikačních 
aktivitách ministerstva. Užití loga MV 
je buď správné, nebo nesprávné. 
Třetí možnost neexistuje. Správné 
použití značku ministerstva upev-
ňuje, špatné ji oslabuje. Používáním 
loga MV na sebe berete zodpověd-
nost.

Logo MV má dvě části: symbol a tex-
tovou část. Textovou část loga tvo-
ří text: Ministerstvo vnitra České 
republiky.

Symbol, tvořený tečkami, v sobě 
nese zkratku názvu ministerstva, 
M i V, v jednom tvaru. Zároveň má 
vzniklý trojúhelník tento význam: 
vidíme v něm otevírající se bránu. 
Ministerstvo se zde otevírá lidem, 
transformuje se v otevřený, moderní 
úřad. Tečky symbolizují jednak lidi, 
občany či úředníky, jednak také 
digitální technologii.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–1 Explikace

6



A

A

A

A

A

U loga MV je třeba dodržet minimál-
ní ochrannou zónu. Její konstrukce 
vychází ze vzdálenosti A čtyř teček 
v symbolu.

Ve vymezené ochranné zóně není 
povolen žádný text, fotografi e či 
grafi cký prvek. 

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–2 Ochranná zóna

7



Pantone 2995
CMYK 85/3/0/0
RGB 0/169/226

Černá 100%
CMYK 0/0/0/100
RGB 0/0/0

Inverzní varianty loga 

Pantone 2995
Cmyk 85/3/0/0

Černá 100% 
Cmyk 0/0/0/100

Pro maximální komunikační důsled-
nost jsou zde uvedeny variace loga 
MV. Všechny uvedené typy jsou 
k dispozici v digitalizovaných 
formátech.

Při jakémkoliv použití loga dbejte na 
jeho jasnou čitelnost a kontrast 
s pozadím.

Barevné hodnoty zde udané jsou 
neměnné a žádné jiné barvy či 
odstíny nejsou povoleny. 

Každé logo musí být reprodukováno 
z digitalizovaných souborů. Nové 
vytváření / kreslení loga MV není 
povoleno.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–3 Základní barevné provedení loga

8



Pro maximální komunikační důsled-
nost jsou zde uvedeny variace loga 
MV. Všechny uvedené typy jsou 
k dispozici v digitalizovaných 
formátech.

Při jakémkoliv použití loga dbejte na 
jeho jasnou čitelnost a kontrast 
s pozadím.

Barevné hodnoty zde udané jsou 
neměnné a žádné jiné barvy či 
odstíny nejsou povoleny. 

Každé logo musí být reprodukováno 
z digitalizovaných souborů. Nové 
vytváření / kreslení loga MV není 
povoleno.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–4 Černobílé provedení loga

Černá 30% Černá 100%

Inverzní varianta loga 

Černá 30% Černá 100% 

9



Pro maximální komunikační 
důslednost jsou zde uvedeny
velikostní variace loga MV. 

Každé logo musí být reprodukováno 
z digitalizovaných souborů. Nové 
vytváření / kreslení loga MV není 
povoleno.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–5 Velikosti

20 mm

15 mm

9 mm
5 mm

7 mm

10



Neměňte barevnost loga

Neměňte proporce Nezvětšujte části loga

Nenaklánějte základní tvar

Zde uvedené příklady nevyčerpávají 
všechny možnosti nesprávného 
použití. 

Každé logo musí být reprodukováno 
z digitalizovaných souborů. 
Nové vytváření / kreslení loga MV 
není povoleno.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–6  Nesprávné použití

11



Zde uvedené variace loga MV 
jsou určeny pouze k použití 
na dárkové předměty či speciální 
použití (např. v interiéru) pro 
nejvyšší úředníky ministerstva. 

Rozhodně není povoleno použití 
těchto variací na běžné tiskoviny 
či v reklamní kampani.

Každé logo musí být reprodukováno 
z digitalizovaných souborů. 
Nové vytváření / kreslení loga MV 
není povoleno.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–7 Logo na výšku

12



Pro maximální komunikační důsled-
nost je zde uvedena anglická verze 
loga. Jeho použití se řídí totožnými 
pravidly jako česká verze loga MV.

Při jakémkoliv použití loga dbejte 
na jeho jasnou čitelnost a kontrast 
s pozadím.

Barevné hodnoty zde udané jsou 
neměnné a žádné jiné barvy či 
odstíny nejsou povoleny. 

Každé logo musí být reprodukováno 
z digitalizovaných souborů. Nové 
vytváření / kreslení loga MV není 
povoleno.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Logo
12/2007 

1–1–8 Anglická verze loga

13



1–2 Barvy 1–2–1 Základní barvy

1–2–2 Předpis barev

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky
12/2007 

14



Černá 30%
CMYK 0/0/0/30
RGB 197/198/200

Pantone 2995
CMYK 85/3/0/0
RGB 0/169/226

Černá 100%
CMYK 0/0/0/100
RGB 0/0/0

Barevné hodnoty zde udané jsou 
neměnné a žádné jiné barvy či 
odstíny nejsou povoleny.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Barvy
12/2007 

1–2–1  Základní barvy

15



Použití Barevnost

Bílá Modrá Černá

Zde uvedené systémy pro repro-
dukci barev při tisku jsou široce 
dostupné.

Při jakýchkoliv nesrovnalostech při 
tisku či nátěru modré barvy upřed-
nostňujte vzorník Pantone.

Pro maximální důslednost při
reprodukci loga MV se poraďte
s odborníky z tiskárny.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Barvy
12/2007 

1–2–2  Předpis barev

Tisk

Monitory a TV

Nátěry

Fólie na vyřezání

White
CMYK 0/0/0/0

PMS
CMYK/%

RGB/0-255
RGB/HTML

Avery
Multifi x
Oracal

RAL K5

501
5001
010

538
5010
053

502
5014
070

9010

Black
CMYK 0/0/0/100

Pantone 2995
CMYK 85/3/0/0

RGB 0/169/226RGB 255/255/255 RGB 0/0/0

5015 Sky blue 9005

16



1–3 Písmo 1–3–1 Základní písmo

1–3–2 Náhradní písmo

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky
12/2007 

17



Helvetica Neue CE Light

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghí jk lmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

Helvetica Neue CE Roman

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghí jk lmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

Helvetica Neue CE Medium

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghí jklmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

K logu MV bylo vybráno písmo
z rodiny Helvetica Neue

Pokud není k dispozici, použijte 
písmo Arial. Žádná jiná písma 
nejsou povolena.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Písmo
12/2007 

1–3–1  Základní písmo

Helvetica Neue CE Bold

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghíjklmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

18



Arial CE Light

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghí jk lmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

Arial CE Regular

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghí jk lmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

K logu MV bylo jako náhradní písmo 
vybráno písmo Arial. Žádná jiná 
písma nejsou povolena.

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Základní prvky  /  Písmo
12/2007 

1–3–2  Náhradní písmo

Arial CE Bold

ÁBČĎĚFGHÍJKLMŇOPQŘŠŤŮVWXŽ
ábčďéfghíjklmňópqřšťůvwxýž
0123456789 !?&@

19



2/ Specifi kace 
tiskovin

2–1 Hlavičkové dopisní papíry

2–2 Fax

2–3 Vizitky

2–4 Obálky

2–5 Bloky

2–6 Desky A4

20

Standard
Text napsaný psacím strojem

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE, PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU".



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin
12/2007 

2–1  Hlavičkové 
dopisní papíry

2–1–1 Zdvořilostní / jednostránkové

2–1–2 Služební / jednostránkové

2–1–4  

2–1–6  

2–1–5  

Služební pro vnější styk 

/ jednostránkové

Druhá a další strana 

hlavičkových papírů

Druhá a další strana 

hlavičkových papírů bez podtisku

2–1–3  Služební / jednostránkové

bez podtisku

21

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE, PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU".

Standard
Text napsaný psacím strojem



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Hlavičkové papíry
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 90 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–1–1 Zdvořilostní / jednostránkové

Informace pro uživatele

Začněte psát 30 mm od levého 
okraje a 45 mm od horního okraje. 
Dodržujte levou zarážku. 
Nepoužívejte odstavcové zarážky. 
Aby se zajistilo zarovnání, je me  zera 
po adrese nastavena na variabilní 
počet řádků. Nejmenší mezera 
po adrese je dva řádky.

Odstavce jsou od sebe odděleny 
jednořádkovou mezerou a jsou 
bez zarážek. Délka řádku nesmí 
přesáhnout 160 mm a nesmí se 
přesáhnout hranice 50 mm od dol-
ního okraje.

Písmo: Arial CE Bold 
Velikost: 9/15
Barva: černá

Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9/15
Barva: černá

 Značky ukazují, kde arch pře-
ložit, abyste vzniklou 1/3 archu A4 
pohodlně vložili do obálky.

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

50
 m

m
15

 m
m

30
 m

m

Titul, jméno a příjmení

Funkce

:mutad a otsíM 

:ůtsil tečoP 

Oslovení

Text dokumentu

S pozdravem

Jméno adresáta s titulem

Adresa

Informace pro tiskárnu

 xxxx  .j .Č

30 mm 160 mm 20 mm

22

Standard
Text napsaný psacím strojem

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU".

Standard
Text napsaný psacím strojem

Standard
Text napsaný psacím strojem



50
 m

m
15

 m
m

30
 m

m

30 mm 160 mm 20 mm

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Hlavičkové papíry
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 90 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–1–2 Služební / jednostránkové

Informace pro uživatele

Začněte psát 30 mm od levého 
okraje a 45 mm od horního okraje. 
Dodržujte levou zarážku. 
Nepoužívejte odstavcové zarážky. 
Aby se zajistilo zarovnání, je me  zera 
po adrese nastavena na variabilní 
počet řádků. Nejmenší mezera 
po adrese je dva řádky.

Odstavce jsou od sebe odděleny 
jednořádkovou mezerou a jsou 
bez zarážek. Délka řádku nesmí 
přesáhnout 160 mm a a nesmí se 
přesáhnout hranice 50 mm od dol-
ního okraje.

Písmo: Arial CE Bold 
Velikost: 9/15
Barva: černá

Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9/15
Barva: černá

 Značky ukazují, kde arch pře-
ložit, abyste vzniklou 1/3 archu A4 
pohodlně vložili do obálky.

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Název útvaru

Adresa

:mutad a otsíM xxxx  .j .Č

:ůtsil tečoP 

:yholířP 

Adresa příjemce (jméno)

Ulice, číslo

PSČ, město

Kontrola spisové služby - zaslání protokolu z tematické kontroly spisové služby 

ze dne 10. prosince 2005

Číslo jednací, na něž se odpovídá, a datum doručeného dokumentu

(např. K č. j... ze dne 18. 12. 2005)

Text dokumentu

akžolod ávosipdoP  ejuziřyV

Tel.: 

e-mail:

Informace pro tiskárnu

23

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU".



50
 m

m
15

 m
m

30
 m

m

30 mm 160 mm 20 mm

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Hlavičkové papíry
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 90 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–1–3 Služební / jednostránkové bez podtisku

Informace pro uživatele

Začněte psát 30 mm od levého 
okraje a 45 mm od horního okraje. 
Dodržujte levou zarážku. 
Nepoužívejte odstavcové zarážky. 
Aby se zajistilo zarovnání, je me  zera 
po adrese nastavena na variabilní 
počet řádků. Nejmenší mezera 
po adrese je dva řádky.

Odstavce jsou od sebe odděleny 
jednořádkovou mezerou a jsou 
bez zarážek. Délka řádku nesmí 
přesáhnout 160 mm a a nesmí se 
přesáhnout hranice 50 mm od dol-
ního okraje.

Písmo: Arial CE Bold 
Velikost: 9/15
Barva: černá

Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9/15
Barva: černá

 Značky ukazují, kde arch pře-
ložit, abyste vzniklou 1/3 archu A4 
pohodlně vložili do obálky.

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Název útvaru

Adresa

:mutad a otsíM xxxx  .j .Č

:ůtsil tečoP 

:yholířP 

Adresa příjemce (jméno)

Ulice, číslo

PSČ, město

Kontrola spisové služby - zaslání protokolu z tematické kontroly spisové služby 

ze dne 10. prosince 2005

Číslo jednací, na něž se odpovídá, a datum doručeného dokumentu

(např. K č. j... ze dne 18. 12. 2005)

Text dokumentu

akžolod ávosipdoP  ejuziřyV

Tel.: 

e-mail:

Informace pro tiskárnu

24



50
 m

m
15

 m
m

30
 m

m

30 mm 160 mm 20 mm

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Hlavičkové papíry
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 90 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–1–4 Služební pro vnější styk / jednostránkové

Informace pro uživatele

Začněte psát 30 mm od levého 
okraje a 45 mm od horního okraje. 
Dodržujte levou zarážku. 
Nepoužívejte odstavcové zarážky. 
Aby se zajistilo zarovnání, je me  zera 
po adrese nastavena na variabilní 
počet řádků. Nejmenší mezera 
po adrese je dva řádky.

Odstavce jsou od sebe odděleny 
jednořádkovou mezerou a jsou 
bez zarážek. Délka řádku nesmí 
přesáhnout 160 mm a a nesmí se 
přesáhnout hranice 50 mm od dol-
ního okraje.

Písmo: Arial CE Bold 
Velikost: 9/15
Barva: černá

Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9/15
Barva: černá

 Značky ukazují, kde arch pře-
ložit, abyste vzniklou 1/3 archu A4 
pohodlně vložili do obálky.

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Název útvaru

Adresa

:mutad a otsíM xxxx  .j .Č

:ůtsil tečoP 

:yholířP 

Adresa příjemce (jméno)

Ulice, číslo

PSČ, město

Kontrola spisové služby - zaslání protokolu z tematické kontroly spisové služby 

ze dne 10. prosince 2005

Číslo jednací, na něž se odpovídá, a datum doručeného dokumentu

Uloženo listů:

Skartační znak:

Rok skartace:

Svazek:

Počet výtisků:

Výtisk č. 1:

Výtisk č. 2:

(např. K č. j... ze dne 18. 12. 2005)

Text dokumentu

akžolod ávosipdoP  ejuziřyV

Tel.: 

e-mail:

Informace pro tiskárnu

25

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU".



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Hlavičkové papíry
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 90 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–1–5 Druhá a další strana hlavičkových papírů

Informace pro uživatele

Text sdělení
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9/15
Barva: černá

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Informace pro tiskárnu

50
 m

m
15

 m
m

30
 m

m

30 mm 160 mm 20 mm

26

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, TISKOVINY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). JAKO ZDVOŘILOSTNÍ POUŽIJTEVERZI "SLUŽEBNÍ BEZ POTISKU".



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Hlavičkové papíry
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 90 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–1–6 Druhá a další strana hlavičkových papírů bez podtisku

Informace pro uživatele

Text sdělení
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9/15
Barva: černá

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Informace pro tiskárnu

30 mm 160 mm 20 mm

50
 m

m
15

 m
m

30
 m

m

27



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin
12/2007 

2–2 Fax 2–2–1 Fax

28



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin  /  Fax
12/2007 

Formát
A4 na výšku / 210 x 297 mm

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm černobílá verze, kdy 
šířka symbolu MV je 15 mm.

2–2–1 Fax

Informace pro uživatele

 Název odboru, věc
Písmo: Arial CE Bold 
Velikost: 9
Barva: černá

 Název dokumentu – Fax
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 20
Barva: černá
Zarovnejte vpravo, na spodní 
řádek textu loga

 Pevně daný text
Písmo: Arial CE Regular 
Velikost: 8
Barva: černá

 Adresa, datum, text
Písmo: Arial CE Regular 
Velikost: 10/13
Barva: černá

 Text sdělení
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 10/13
Barva: černá

 Upozornění pro příjemce
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 8 
Barva: černá

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

 

Název odboru

Fax

Jméno a příjmení
Název společnosti

Jméno a příjmení
Název společnosti

Jméno a příjmení
Název společnosti

Jméno a příjmení
Funkce

T. +420 xxx xxx xxx
F. +420 xxx xxx xxx

T. +420 xxx xxx xxx
F. +420 xxx xxx xxx

T. +420 xxx xxx xxx
F. +420 xxx xxx xxx

T. +420 xxx xxx xxx
F. +420 xxx xxx xxx

40
 m

m
10

 m
m

15
 m

m
30

 m
m

15
 m

m

Na vědomí

Od

40
 m

m
40

 m
m

Pokud není tento fax určen vám, prosíme udržte jej v tajnosti, zničte jej a informujte odesílatele. Děkujeme.

Věc: Toto

Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze 
slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto 
je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý 
text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je 
pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý 
text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. 

Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze 
slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto 
je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý 
text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je 
pouze slepý text, toto je pouze slepý text. 

Slepý text

slepý text

T. +420 xxx xxx xxx

Datum

Strana

Telefonní kontakt pro případ nedošlých stránek

 

7. září 2008

1/3

30 mm 150 mm 20 mm

29



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin
12/2007 

2–3 Vizitky 2–3–1 Vizitky

30



5,
5 

m
m

5,5 mm

20 mm

5,
5 

m
m

Ing. Blanka Mezerová
vedoucí oddělení organizace 
a koordinace

Odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 936/3
170 34  Praha 7
P.O.Box 21/OPB
T. +420 974 832 754
M. +420 725 190 285
F. +420 974 833 509
mezerova@mvcr.cz

25
 m

m

5,5 mm

20 mm

5,
5 

m
m

5,
5 

m
m

Ing. Blanka Mezerová
Head of Organization and
Co-ordination Unit 

  

Security Policy Department
Nad Štolou 963/3
170 34  Praha 7
P.O.Box 21/OPB
T. +420 974 832 754
M. +420 725 190 285
F. +420 974 833 509
mezerova@mvcr.cz

25
 m

m

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Vizitky
12/2007 

Formát
90 x 55 mm

Papír
Kvalitní bílý hladký ofsetový papír, 
např.: ON Business 250 g/m2/OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Dvojjazyčné vizitky
Pokud je třeba, tiskněte jazykovou 
verzi z druhé strany vizitky.

U vyšších úředníků je doporučeno 
tisknout jazykovou verzi na samo-
statnou vizitku. 

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–3–1 Vizitky

 Jméno a příjmení
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 8
Barva: černá
Bude-li údaj delší, je vhodné
velikost písma zmenšit 
o 0,5 bodu a příjmení zlomit 
do dalšího řádku.

 Funkce
Písmo: Arial CE Light
Velikost: 7/9
Barva: černá
Bude-li údaj delší, je vhodné text 
zalomit na dva až 
tři řádky.

 Adresa a kontakty
Písmo: Arial CE Light
Velikost: 7/9
Barva: černá

Informace pro tiskárnu

31



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin
12/2007 

2–4 Obálky 2–4–1 Obálka DL

2–4–2 Obálka C6

2–4–3 Obálka C5

2–4–4 Obálka C4

32

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, OBÁLKY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). 



č. j. xxxx
Odbor
Ulice a číslo domu
Poštovní směrovací číslo Město

10
 m

m

Oslovení
Jméno
Společnost
Ulice a číslo domu

Poštovní směrovací číslo Město

43
 m

m

10 mm 70 mm52 mm

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Obálky
12/2007 

Formát
220 x 110 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 100 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–4–1 Obálka DL
Informace pro uživatele

 Adresát
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 8/11
Barva: černá

 Odesílatel
Písmo: Arial CE Light
Velikost: 7/11
Barva: černá

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Informace pro tiskárnu

33

Standard
Text napsaný psacím strojem

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, OBÁLKY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). 



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Obálky
12/2007 

Formát
162 x 114 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 100 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15 mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–4–2 Obálka C6
Informace pro uživatele

 Adresát
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 8/11
Barva: černá

 Odesílatel
Písmo: Arial CE Light
Velikost: 7/11
Barva: černá

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Informace pro tiskárnu

10
 m

m

60
 m

m

10 mm 60 mm52 mm

č. j. xxxx

Odbor

Ulice a číslo domu

Poštovní směrovací číslo Město

Oslovení
Jméno
Společnost
Ulice a číslo domu
Poštovní směrovací číslo Město

34

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, OBÁLKY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). 

Standard
Text napsaný psacím strojem



Oslovení
Jméno
Společnost
Ulice a číslo domu

Poštovní směrovací číslo Město

73
 m

m

10
 m

m

10 mm 70 mm52 mm

č. j. xxxx
Odbor
Ulice a číslo domu
Poštovní směrovací číslo Město

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Obálky
12/2007 

Formát
C5 229 x 162 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 100 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–4–3 Obálka C5
Informace pro uživatele

 Adresát
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 8/11
Barva: černá

 Odesílatel
Písmo: Arial CE Light
Velikost: 7/11
Barva: černá

Textové pole 
je vyznačeno modře – netisknout!
Textové pole by mělo být vyplněno 
s použitím vašeho softwaru.

Informace pro tiskárnu

35

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, OBÁLKY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). 



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Obálky
12/2007 

Formát
324 x 229 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 100 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
20mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 20 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–4–4 Obálka C4
Informace pro uživatele

Adresát
Pro tuto aplikaci použijte
standardní bílý samolepící štítek. 

Při jeho vyplňování se řiďte 
vzorem Adresát u obálky C5.

Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 8/11
Barva: černá

Informace pro tiskárnu

20 mm

20
 m

m

36

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NEPOUŽÍVEJTE,PROSÍM, OBÁLKY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). 



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin
12/2007 

2–5 Bloky 2–5–1 Blok nelinkovaný A5

2–5–2 Blok linkovaný A5

37



8
 m

m

8 mm

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Bloky
12/2007 

Formát
140 x 190 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír 80 g/m2 

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Vazba bloku 
je lepená / nahoře

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–5–1 Blok nelinkovaný

Informace pro tiskárnu

38

Standard
Text napsaný psacím strojem
VZHLEDEM K ÚSPORNÝM OPATŘENÍM NETISKNĚTE, PROSÍM, BLOKY SE SPODNÍM POTISKEM(POLE TEČEK DOLE). 

Standard
Text napsaný psacím strojem



8 mm
8

 m
m

6
 m

m

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Bloky
12/2007 

Formát
140 x 190 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír 80 g/m2 

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Vazba bloku 
je lepená / nahoře

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–5–2 Blok linkovaný

Informace pro tiskárnu

39



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin
12/2007 

2–6 Desky A4 2–6–1 Desky A4

2–6–2 Desky A4 vnitřek

40



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Desky A4
12/2007 

Formát
214 x 304 mm

Papír
Kvalitní bílá matná křída 300 g/m2

Matné lamino

Raznice
č. 13 Kastner

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.

Tiskové barvy
Modrá – Pantone 2995
Černá 100%

www
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 10
Barva: bílá

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–6–1 Desky A4

Informace pro tiskárnu

15 mm

1
0

0
 m

m

1
0

0
 m

m

41



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Specifi kace tiskovin /  Desky A4
12/2007 

Formát
214 x 304 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír 300 g/m2

Matné lamino

Raznice
č. 13 Kastner

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

2–6–2 Desky A4 / vnitřek

Informace pro tiskárnu

42



3/ Další použití 3–1 CD

3–2 Tašky

3–3 Powerpointová prezentace

3–4 Excelová prezentace

43



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití
12/2007 

3–1 CD 3–1–1 Potisk CD

3–1–2 Obal na CD

44



4
1

 m
m

14 mm

2
6

 m
m

1
2

 m
m

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  CD
12/2007 

Formát
Ø 120 mm

Doporučená technologie tisku:
Čtyřbarevný ofsetový tisk a bílý 
podtisk

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.
Tiskové barvy: 
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Motiv z teček ve spodní části 
Tisková barva: 
modrá – Pantone 2995

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

3–1–1 Potisk CD

Informace pro tiskárnu

45



1
0

 m
m

10 mm

www.mvcr.cz

7
 m

m

7 mm

1
6

 m
m

5
.5

 m
m

7 mm

3–1–2 Obal na CD

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  CD
12/2007 

Formát
126 x 126 mm

Papír
Kvalitní bílý ofsetový papír, např.:
ON Business 250 g/m2 /OSPAP

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.

Tiskové barvy
modrá – Pantone 2995
černá 100% 

www
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 9
Barva: bílá

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

Informace pro tiskárnu

46



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití
12/2007 

3–2 Tašky 3–2–1 Taška papírová

47



30 mm

5
0

 m
m

MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  Tašky
12/2007 

Formát
260 x 150 x 350 mm

Doporučený papír
Bělený sulfát 90 g/m2

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
15mm verze, kdy šířka 
symbolu MV je 15 mm.

Tiskové barvy
modrá – Pantone 2995
černá 100%

Tiskové podklady 1:1
Podklady k tisku této aplikace jsou 
k dispozici v digitální podobě.

Poznámka
Logo tiskněte pouze z jedné 
strany tašky.

Informace pro tiskárnu

3–2–1 Taška papírová

48



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití
12/2007 

3–3 Powerpointová
prezentace

3–3–1 Powerpointová prezentace 1

3–3–2 Powerpointová prezentace 2

49



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  Powerpointová prezentace
12/2007 

Logo
Logo je umístěno v levém 
horním rohu a vždy se dodržuje 
ochranná zóna.
Používá se vždy barevná 
verze loga.

3–3–1 Powerpointová prezentace 1

Název 
prezentace

Název kapitoly
slepý text slepý text slepý text slepý 
slepý text slepý text slepý text slepý text slepý 
text slepý text slepý text slepý text
slepý text slepý text slepý text slepý 
text slepý text slepý text slepý text slepý text 
slepý text slepý text slepý textslepý text slepý 
text slepý text slepý text slepý textslepý text 
slepý text slepý text

Titulní strana prezentace

Vnitřní strana prezentace

Informace pro uživatele

 Název prezentace
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 32
Levá zarážka
Barva: modrá – RGB
0/169 /226

 Místo, datum, strana
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 10
Barva: černá

 Autor – funkce, odbor
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 12
Barva: černá

 Název kapitoly
na vnitřní straně
Písmo: Arial CE Roman
Velikost: 28
Levá zarážka
Barva: modrá – RGB
0/169 /226

 Text
Písmo: Arial CE Roman
Velikost: 16
Levá zarážka
Barva: černá

Autor – Funkce
Odbor Název prezentace – Místo – Datum Strana 1

Autor – funkce
Odbor Název prezentace – Místo – Datum Strana 2

50



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  Powerpointová prezentace
12/2007 

Logo
Logo je umístěno v levém 
horním rohu a vždy se dodržuje 
ochranná zóna.
Používá se vždy barevná 
verze loga.

3–3–2 Powerpointová prezentace 2

Název 
prezentace

Vnitřní strana prezentace

Informace pro uživatele

 Název prezentace
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 32
Levá zarážka
Barva: modrá – RGB
0/169/226

 Místo, datum, strana
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 10
Barva: černá

 Autor – funkce, odbor
(pouze v případě potřeby)
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 12
Barva: černá

 Název kapitoly
na vnitřní straně
Písmo: Arial CE Roman
Velikost: 28
Levá zarážka
Barva: modrá – RGB
0/169/226

 Text
Písmo: Arial CE Roman
Velikost: 16
Levá zarážka
Barva: černá

Autor – Funkce 
Odbor Název prezentace – Místo – Datum Strana 1

Autor – Funkce
Odbor Název prezentace – Místo – Datum Strana 2

Titulní strana prezentace

Název kapitoly
slepý text slepý text slepý text slepý 
slepý text slepý text slepý text slepý text slepý 
text slepý text slepý text slepý text
slepý text slepý text slepý text slepý 
text slepý text slepý text slepý text slepý text 
slepý text slepý text slepý textslepý text slepý 
text slepý text slepý text slepý textslepý text 
slepý text slepý text

51



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití
12/2007 

3–4 Excelová
prezentace

3–4–1 Excelová prezentace 1

3–4–2 Excelová prezentace 2

52



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  Excelová prezentace
12/2007 

Logo
Logo je umístěno v levém 
horním rohu a vždy se dodržuje 
ochranná zóna.
Používá se vždy barevná 
verze loga.

3–4–1 Excelová prezentace 1

Informace pro uživatele

� Název dokumentu
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 10
Pravá zarážka
Barva: černá

� Odbor, autor
Písmo: Arial CE Roman
Velikost: 8
Pravá zarážka
Barva: černá

Titulní strana prezentace

Název dokumentu 
Odbor (záhlaví)

Autor – Funkce (zápatí)

�
�

�

53



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití /  Excelová prezentace
12/2007 

Logo
Logo je umístěno v levém 
horním rohu a vždy se dodržuje 
ochranná zóna.
Používá se vždy barevná 
verze loga.

3–4–2 Excelová prezentace 2

Informace pro uživatele

� Název dokumentu
Písmo: Arial CE Bold
Velikost: 10
Pravá zarážka
Barva: černá

� Odbor, autor
Písmo: Arial CE Roman
Velikost: 8
Pravá zarážka
Barva: černá

Titulní strana prezentace

Název dokumentu 
Odbor (záhlaví)

�
�

Autor - Funkce (zápatí)�

54



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití
12/2007 

3–5 E-mail 3–5–1 E-mail

55



MINISTERSTVO VNITRA  /  Manuál loga  /  Další použití  /  E-mail
12/2007 

Umístění
Logo je umístěno pod  
jménem odesílatele odděleno 
vzdáleností „3x“ (odpovídá
třem volným řádkům).
Adresa pod logem je oddělena
vzdáleností „x“ (jeden volný řádek).

Používá se vždy barevná 
verze loga.

3–5–1 E-mail

Informace pro uživatele

 Osloveni
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 10/13
Levá zarážka
Barva: černá

 Text sdělení
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 10/13
Levá zarážka
Barva: černá

 
Písmo: Arial CE Regular
Velikost: 10/13
Levá zarážka
Barva: černá

Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7
telefon: 974 811 111
www.mvcr.cz

slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto 
je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý 
text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je 
pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý 
text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. 

Osloveni
je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý 
text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je 
pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý 
text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. 

Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze 
slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto 
je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý 
text, toto je pouze slepý text. Toto je pouze slepý text, toto je pouze slepý text. Toto je 
pouze slepý text, toto je pouze slepý text. 

Jméno Příjmení

3x
x

3x

Logo
Pro tuto aplikaci je použita
velikost 158 x 43 px (72 dpi), tato velikost 
odpovídá šířce symbolu MV 20 mm.

 

 

56



Design loga 
Ministerstva vnitra ČR 
Babeta Ondrová
kreativní prostor LAVMI 
www.lavmi.cz 
prosinec 2007

Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7
T: 974 811 111
public@mvcr.cz
www.mvcr.cz




